
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Terça-feira •  02 de junho de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 550

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CAPASERVIS - Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeaçu .......................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE CONTRATAÇÃO (CONTRATO Nº 07/2020) ................................................................... 3
ERRATA | AVISO DE CONTRATAÇÃO (CONTRATO Nº 06/2020) * ............................................................ 4
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2020) .................................................................. 5
RESCISÃO CONTRATUAL (RESCISÃO CONTRATUAL Nº 03/2020) ........................................................... 6

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA ................................................................... 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020) ................................................................... 8
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020) ........................................................ 9
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 122/2018) ................................................................ 9
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020) ................................................................ 10

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................ 11
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 11

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2020) ......................................................... 11
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2020) ......................................................... 11
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2020) ......................................................... 11
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2020) ......................................................... 12
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2020) ......................................................... 12
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2020) ......................................................... 12
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2020) ......................................................... 13
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2020) ......................................................... 13
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2020) ......................................................... 13
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2020) ......................................................... 14
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2020) ......................................................... 14
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2020) ......................................................... 14
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2020) ......................................................... 15
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2020) ......................................................... 15



Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Terça-feira •  02 de junho de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 550

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2020) ......................................................... 15



Terça-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 550

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CAPASERVIS - Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeaçu

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONTRATAÇÃO (CONTRATO Nº 07/2020)

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 07/2020 

 
CONTRATATANTE : Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeacu – CAPASERVIS – 
Sapeaçu - Bahia, Hamilton Lisboa dos Santos  (Presidente). CONTRATADA: CLÁUDIO JOSÉ SANTANA EPP , CNPJ 
n. 08.605.913/0001-43, com sede na Av. Marechal Deodoro da Fonseca, nº 74a, Centro, Bom Jesus da Lapa/BA, CEP: 
47.600-000: OBJETO: Prestação de serviços locação de sistemas web de contabilidade pública, Folha de 
Pagamento e Recursos humanos . Valor global de R$5.940,00(cinco mil novecentos e quarenta reais). PERÍODO: 
04/05/2020 à 31/12/2020. Sapeaçu – Bahia, 04 de maio de 2020. 
Hamilton Lisboa dos Santos 
Presidente 

 

 



Terça-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 550

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | AVISO DE CONTRATAÇÃO (CONTRATO Nº 06/2020) *

 
Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeacu – CAPASERVIS – Sapeaçu - Estado da 
Bahia - ERRATA – CONTRATO Nº 06-2020.  O Presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso 
de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 06/2020, torna público, para conhecimento de quem 
interessar possa, ERRATA do Aviso de Contratação publicado em 29 de abril de 2020, nas seguintes retificações: 
 
ONDE SE LÊ: 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 08/2020 

CONTRATATANTE : Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeacu – CAPASERVIS – 
Sapeaçu - Bahia, Joneci Conceição Santos (Presidente). CONTRATADA: RODRIGO PASSOS DE ARAUJO, inscrito 
no CPF sob o nº. 041.773.195- 70, com endereço na Rua Manoel dos Reis, nº 139 – Centro - Sapeaçu: OBJETO : 
prestação de serviços na atualização, organização de arquivos e pastas e na área operacional de folha de pagamento 
desta Caixa de Previdência Municipal, no período de 02/03/2020 a 31/03/2020Sapeaçu – Bahia, 02 de março de 2020. 
 
Hamilton Lisboa dos Santos 
Presidente 
 
 
LEIA-SE: 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 06/2020 

CONTRATATANTE : Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeacu – CAPASERVIS – 
Sapeaçu - Bahia, Hamilton Lisboa dos Santos (Presidente). CONTRATADA: RODRIGO PASSOS DE ARAUJO, inscrito 
no CPF sob o nº. 041.773.195- 70, com endereço na Rua Manoel dos Reis, nº 139 – Centro - Sapeaçu: OBJETO : 
prestação de serviços na atualização, organização de arquivos e pastas e na área operacional de folha de pagamento 
desta Caixa de Previdência Municipal, no período de 02/03/2020 a 31/03/2020Sapeaçu – Bahia, 02 de março de 2020. 
 
Hamilton Lisboa dos Santos 
Presidente 
 



Terça-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 550

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2020)

RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 07/2020 

 
Reconheço a situação de dispensa de licitação do Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, para a contratação direta 
com a Empresa CLÁUDIO JOSÉ SANTANA EPP, CNPJ n. 08.605.913/0001-43, com sede na Avenida  Amarilio Thiago 
dos Santos, Edf. Diamante, nº 159, sala 105, Centro, Lauro de Feitas – Bahia, Cep: 42.700-000: OBJETO: prestação de 
serviços locação de sistemas web de contabilidade pública, Folha de Pagamento e Recursos humanos: Valor global de 
R$5.940,00(cinco mil novecentos e quarenta reais). PERÍODO: 04/05/2020 à 31/12/2020. Sapeaçu – Bahia, 04 de maio 
de 2020. 
Hamilton Lisboa dos Santos 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 550

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESCISÃO CONTRATUAL (RESCISÃO CONTRATUAL Nº 03/2020)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE SAPEAÇU

Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Municipais

CAPASERVIS - CNPJ“ nº OO.511.726/0001—99

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE

PRESTAÇAO DE SERVIÇOS Nº 03/2020,

CELEBRADO ENTRE A CAIXA DE

PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE

SAPEAÇU E JOANES NEGÓCIOS

ADMINISTRATIVOS LTDA — ME.

Pelo presente Termo de Rescisão, de um lado A CAIXA DE PREVIDENCIA E

ASSISTENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS

MUNICIPAIS/CAPASERVIS, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no

CNPJ sob nº 05.511.726/0001-99, com sede administrativa na Praça da Bandeira, nº

176, Centro, Sapeaçu, Estado da Bahia, representada neste ato por seu Presidente, Sr.

HAMILTON RIBEIRO DOS SANTOS, CPF: 001.125.595-14, residente na Rua Trajano

Andrade, nº 82 — Centro - Sapeaçu — Bahia, denominada CONTRATANTE e, do outro

lado, JOANES NEGÓCIOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME, CNPJ n.

08.405.948/0001-39, com sede na Amarilio Thiago dos Santos, nº 159, Edf. Diamante,

sala 105, Centro, Lauro de Freitas — Bahia, Cep: 42.700-000, doravante'denominada

CONTRATADA, têm justo e acordado o presente CONTRATO DE CONSULTORIA

TÉCNICA COM CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SOFI'WARE, mediante as cláusulas e

condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de Prestação de Serviços nº

03/2020, firmado em 07 de janeiro de 2020, que teve como origem na Dispensa de

Licitação nº 03/2020, constante do Processo Administrativo nº 12/2019, e que tem

como objeto consultoria técnica, consistindo no planejamento e execução de Sistema

de Folha de Pagamento, Contabilidade Pública e Transparência Pública Municipal,

desenvolvido especialmente para o CONTRATANTE, abrangendo a consultoria,

criação, implantação, manutenção, e a Cessão de Direito de Uso de Software.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA JUSTIFICATIVA

9/

Praça da Bandeira, 176 - Fone: (75) 3621-2136 %

CEP: 44.530—000 — Sapeaçu — BA



Terça-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 550

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE SAPEAÇU

Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Municipais

CAPASERVIS — CNPJ nº 00.511.726/0001-99

O Presente Termo de Rescisão se deve às dificuldades das partes CONTRATANTE e

CONTRATADA em cumprir com as condições pactuadas inicialmente.

CLÁUSULA TERCEIRA — DO DISTRATO

Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado o Contrato de que trata a

Cláusula Primeira, bem como os seus aditivos, nada mais tendo a reclamar uma da

outra, a qualquer título e em qualquer época, relativamente às obrigações assumidas

no ajuste ora rescindido.

CLÁUSULA QUARTA — DO FORO

As partes elegem o foro da comarca de Cidade de Sapeaçu, Estado da Bahia, para

dirimir quaisquer dúvidas advindas do presente instrumento.

Assim, justos e contratados, assinam o presente, em duas vias de igual teor e forma,

na presença de duas testemunhas.

Sapeaçu/Ba, em 29 de maio de 2020.

%
Caixa de Previdência e A. Social“ ' 5 Servidores Púb. Municipais de Sapeaçu

D STRATANTE

i" ví QECYCÃQÃV) ºww ganªs

Joanes Negócios Administrativos Ltda — ME

DISTRATADA

 

%WMV??
 

2ª.

Praça da Bandeira. l76 — Fone: (75) 3621-2136

CEP: 44.530-000 — Sapeaçu -— BA



Terça-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 550

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020)

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   

Tel.: 75 3627-2136 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 
LICITAÇÃO Nº PP-006-2020 

 
 
Face análise das propostas e documentações apresentadas para o 
objeto é o registro de preços para contratação de empresa especializada 
para a execução dos serviços de transporte escolar, para alunos e 
professores da rede municipal e alunos matriculados no ensino médio da 
rede estadual (zona urbana e rural), da licitação Pregão Presencial de nº 
PP-006-2020, atestando encontrar-se o processo regularmente instituído 
na forma das Leis Federais nº 10.520/02 e n° 8.666/93 e suas 
alterações, ADJUDICO a mencionada licitação Pregão Presencial PP-
006-2020, para contratação dos seguintes lotes, com os respectivos 
valores e empresas abaixo especificados. 

 
 
 
 

 
 
 
 

Sapeaçu-BA, 27 de Maio de 2020. 
 

 
___________________________ 

Wellington Santos da Silva 
Pregoeiro 

ITEM VALOR EMPRESA 

I  R$      81.000,00  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

II  R$      78.600,00  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

III  R$      71.727,87  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

IV  R$      77.900,00  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

V  R$      72.723,84  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

VI  R$      61.119,25  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

VII  R$      76.600,00  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

VIII  R$      77.600,00  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

IX  R$      75.400,00  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

X  R$      52.330,00  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

XI  R$      79.051,00  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 



Terça-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 550

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PP-006-2020
Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços PP-006-2020, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL E ALUNOS
MATRICULADOS NO ENSINO MÉDIO DA REDE ESTADUAL (ZONA URBANA E RURAL), junto à empresa ASJ
ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI, com o CNPJ sob n° 16.757.935/0001-57, no valor de
R$ 804.051,96 (oitocentos e quatro mil, cinquenta e um reais e noventa e seis centavos). Vigência: 27 de maio
de 2021. Sapeaçu – Bahia, 27 de maio de 2020.

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 122/2018)

A Prefeitura Municipal de Sapeaçu, torna público, para conhecimento de quem interessa possa, que firmou 2°
TERMO DE ADITIVO DE PRAZO – CONTRATO Nº 122-2018, junto a empresa MF PASSOS CONTABILIDADE -
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.370.508/0001-84, cujo objeto trata-se de
prestação de serviços de assessoria contábil acerca da elaboração, acompanhamento e envio da prestação de
contas dos programas federais (SIGPC, FNDE, PDDE, PNATE, PETE e PNAE) da Secretaria de Educação deste
Município. Para que produza os seus legais efeitos. Fulcro no Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

Sapeaçu - Bahia, 22 de Maio de 2020.

George Viera Góis
Prefeito Municipal.



Terça-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 550

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020)

 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   

Tel.: 75 3627-2136 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
LICITAÇÃO Nº PP-006-2020 

 
Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto: 
registro de preços para contratação de empresa especializada para a 
execução dos serviços de transporte escolar, para alunos e professores da 
rede municipal e alunos matriculados no ensino médio da rede estadual (zona 
urbana e rural), da licitação Pregão Presencial de nº PP-006-2020, atestando 
encontrar-se o processo regularmente instituído na forma das Leis Federais nº 
10.520/02 e n° 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGO a mencionada 
licitação Pregão Presencial PP-006-2020, para contratação dos seguintes 
lotes, com os respectivos valores e empresas abaixo especificados. 

 
Publique-se na forma da lei. 

 
 

Sapeaçu-BA, 27 de Maio de 2020. 
 
 

 
_________________________ 

GEORGE VIEIRA GÓIS 
Prefeito Municipal 

 

ITEM VALOR EMPRESA 

I  R$      81.000,00  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

II  R$      78.600,00  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

III  R$      71.727,87  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

IV  R$      77.900,00  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

V  R$      72.723,84  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

VI  R$      61.119,25  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

VII  R$      76.600,00  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

VIII  R$      77.600,00  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

IX  R$      75.400,00  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

X  R$      52.330,00  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 

XI  R$      79.051,00  

ASJ ASSESSORIA TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 

16.757.935/0001-57 



Terça-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 550

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-060-2020– CONTRATO Nº 074-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no
uso de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 10/2019, torna público, para
conhecimento de quem interessar possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-060-2020,
junto ao profissional DANIEL BRUNO CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO, inscrito no CPF: 039.528.255-14, cujo
objeto trata-se de contratação de profissional qualificado para prestação de serviços de manutenção nas
motocicletas pertencentes a Secretaria de Saúde deste Município, no valor total global de R$ 256,00 (Duzentos e
cinquenta e seis reais). Fulcro no Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 29 de Abril de 2020.
Wellington Santos da Silva – Presidente da COPEL.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO –
DL-061-2020 - CONTRATO N° 075-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no
uso de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 10/2019, torna público, para
conhecimento de quem interessa possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-061-2020
junto ao profissional Dailson Bastos de Jesus, Inscrita no CPF sob o nº 988.033.365-91, no valor de R$ 790,00
(Setecentos e noventa reais), cujo objeto trata-se de contratação de profissional para prestação de serviços de
lavagem de veículos da frota das Secretarias Municipais de Infraestrutura, Educação, Saúde e Assistência
Social. Fulcro no Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 29 de Abril de 2020. Wellington Santos
da Silva – Presidente da COPEL.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-081-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 06/2020, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-081-2020, junto à empresa CRESAUTO
VEICULOS S/A, inscrita no CNPJ: 14.552.558/0001-94, cujo objeto trata-se da contratação de empresa
autorizada para prestação de serviços de revisão do veículo ambulância de placa PLI-7587 (40.000 km) deste
município. No valor de R$ 399,90 (Trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos). Fulcro no Artigo 24,
Inciso XVII, da Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 21 de maio de 2020. Wellington Santos da Silva – Presidente da
COPEL.



Terça-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 550

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-082-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 06/2020, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-082-2020, junto a LUNA PARK-IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS TEMATICOS EIRELI, Inscrita no CNPJ:
19.984.198/0001-13, no valor total de R$ 69.120,00 (Sessenta e nove mil, cento e vinte reais), cujo objeto é
contratação de empresa qualificada aquisição de Máscaras Tripla e Máscaras N95 para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme proposta em anexo. Fulcro na Lei N° 13.979, de 6 de Fevereiro de
2020 - Art. 4°. Sapeaçu - Bahia, 21 de Maio de 2020. Wellington Santos da Silva – Presidente da COPEL.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-083-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 06/2020, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-083-2020, junto a LUVISETTO COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA, Inscrita no CNPJ: 32.927.307/0001-29, no valor total de R$
4.820,00 (Quatro mil oitocentos e vinte reais), cujo objeto é contratação de empresa qualificada aquisição de
macacões e sacos para óbito para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
proposta em anexo. Fulcro na Lei N° 13.979, de 6 de Fevereiro de 2020 - Art. 4°. Sapeaçu - Bahia, 21 de Maio
de 2020. Wellington Santos da Silva – Presidente da COPEL.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-084-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 06/2020, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-084-2020, junto a UERIC SANTOS DE JESUS
02923183592, Inscrita no CNPJ: 33.961.969/0001-88, no valor total de R$ 5.520,00 (Cinco mil, quinhentos e
vinte reais), cujo objeto é contratação de empresa qualificada aquisição de oximetro de pulso para o dedo a
serem utilizadas na sala do COVID no Hospital e Maternidade de Sapeaçu, conforme proposta em anexo. Fulcro
na Lei N° 13.979, de 6 de Fevereiro de 2020 - Art. 4°. Sapeaçu - Bahia, 22 de maio de 2020. Wellington Santos
da Silva – Presidente da COPEL.



Terça-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 550

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-085-2020, CONTRATO N° 086-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no
uso de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 06/2020, torna público, para
conhecimento de quem interessa possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-085-2020,
junto a empresa IRMAOS COUTO CONFECCOES LTDA, portador do CNPJ sob nº 11.054.868/0001-90, no valor
total de R$ 14.591,00 (Quatorze mil, quinhentos e noventa e um reais), cujo objeto é a contratação de empresa
para confecção de fardas de algodão calças e blusas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Fulcro na Lei N° 13.979, de 6 de Fevereiro de 2020 - Art. 4°. Sapeaçu - Bahia, 28 de maio de 2020.
Wellington Santos da Silva – Presidente da COPEL.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-086-2020, CONTRATO N° 087-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no
uso de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 06/2020, torna público, para
conhecimento de quem interessa possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-086-2020,
junto a empresa VEIGA GASES LTDA, portador do CNPJ sob nº 14.850.457/0001-08, no valor total de R$
30.499,50 (Trinta mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), cujo objeto é a contratação de
empresa para fornecimento de oxigênio medicinal e ar medicinal, para atendimento da demanda do munícipio.
Fulcro na Medida Provisória N° 961, de 6 de Maio de 2020. Sapeaçu - Bahia, 28 de maio de 2020. Wellington
Santos da Silva – Presidente da COPEL.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-087-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 06/2020, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-087-2020, junto a empresa WB COMERCIO
VAREJISTA E ATACADISTA LTDA, Inscrita no CNPJ: 14.990.524/0001-81, no valor total de R$ 468,00
(Quatrocentos e sessenta e oito reais), cujo objeto é contratação de empresa qualificada para aquisição de
aparelhos telefônicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, fulcro no Artigo 24, Inciso II, da
Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 28 de maio de 2020. Wellington Santos da Silva – Presidente da COPEL.



Terça-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 550

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-088-2020, CONTRATO Nº 088-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no
uso de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 06/2020, torna público, para
conhecimento de quem interessa possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-088-2020,
junto a empresa Antônio Roque Costa Magalhães, CPF sob o nº 975841185-34, cujo objeto trata-se de
contratação de profissional qualificado para prestação de serviços de borracharia nos veículos pertencentes à
frota das Secretarias de Infraestrutura, Saúde, Educação e Assistência Social deste Município, no valor total
global de R$ 3.320,00 (Três mil, trezentos e vinte reais). Para que produza os seus legais efeitos. Fulcro no
Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 29 de Maio de 2020. Wellington Santos da Silva –
Presidente da COPEL.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-089-2020 – CONTRATO 089-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso
de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 06/2020, torna público, para conhecimento
de quem interessa possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-089-2020, junto a
empresa MARCUS VINICIUS DOS SANTOS 02240752505, inscrito no CNPJ: 33.483.627/0001-08, cujo objeto
trata-se da contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e reparação de equipamentos
médico-hospitalar da Secretaria Municipal de Saúde. No valor de R$ 3.231,24 (Três mil, duzentos e trinta e um
reais e vinte e quatro centavos). Fulcro no Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 01 de Junho
de 2020. Wellington Santos da Silva – Presidente da COPEL.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-090-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 06/2020, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-090-2020, junto a ELETRONANI COMERCIO
DE MOVEIS LTDA, Inscrita no CNPJ: 11.921.216/0001-06, no valor total de R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos
reais), cujo objeto é contratação de empresa qualificada aquisição de beliches e colchões a serem utilizados no
Hospital e Maternidade de Sapeaçu, conforme proposta em anexo. Fulcro na Lei N° 13.979, de 6 de Fevereiro
de 2020 - Art. 4°. Sapeaçu - Bahia, 01 de Junho de 2020. Wellington Santos da Silva – Presidente da COPEL.



Terça-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 550

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-091-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 06/2020, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-091-2020, junto a ROMN COMERCIO
ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, Inscrita no CNPJ: 36.152.821/0001-90, no valor total de R$
6.000,00 (Seis mil reais), cujo objeto é contratação de empresa qualificada aquisição de termômetros digitais
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme proposta em anexo. Fulcro na Lei N°
13.979, de 6 de Fevereiro de 2020 - Art. 4°. Sapeaçu - Bahia, 01 de Junho de 2020. Wellington Santos da Silva –
Presidente da COPEL.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-092-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 06/2020, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-092-2020, junto a OFFICERMAQ COMERCIO
DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS EIRELI, Inscrita no CNPJ: 10.398.142/0001-02, no valor total de R$ 11.500,00
(Onze mil e quinhentos reais), cujo objeto é contratação de empresa qualificada aquisição de aventais
descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme proposta em anexo.
Fulcro na Lei N° 13.979, de 6 de Fevereiro de 2020 - Art. 4°. Sapeaçu - Bahia, 01 de Junho de 2020. Wellington
Santos da Silva – Presidente da COPEL.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2020)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-093-2020, CONTRATO Nº 090-2020. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no
uso de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 06/2020, torna público, para
conhecimento de quem interessar possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-093-2020,
junto a empresa JOSENILZA GOMES VIEIRA CASTRO 54767920582, inscrita no CNPJ: 17.041.354/0001-87,
no valor de R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais), cujo objeto trata-se de contratação de empresa para
prestação de serviço de hospedagem para profissionais médicos que atuam nas Unidades Básicas de Saúde.
Fulcro no Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Decreto 9.412/2018. Sapeaçu - Bahia, 02 de junho de 2020.
Wellington Santos da Silva – Presidente da COPEL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CAPASERVIS - Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeaçu
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (CONTRATO Nº 07/2020)
	ERRATA | AVISO DE CONTRATAÇÃO (CONTRATO Nº 06/2020) *
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2020)
	RESCISÃO CONTRATUAL (RESCISÃO CONTRATUAL Nº 03/2020)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020)
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 122/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2020)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2020)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2020)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2020)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2020)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2020)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2020)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2020)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2020)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2020)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2020)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2020)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2020)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2020)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2020)



		2020-06-02T05:28:47-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




